1

令和 6 年度第 2 回二宮町国民健康保険運営協議会会議録

日 時：令和 6年 11 月 26 日（火）１３：００より

場 所：二宮町役場 第 1 会議室

出席者：二宮町国民健康保険運営協議会委員：7名

    事務局：健康福祉部長、福祉保険課長、国保年金班長、国保年金班主事補

傍聴者：2名

１．開会

２．会長あいさつ

会長あいさつ

３．議事

（１）令和６年度二宮町国民健康保険特別会計補正予算第 3号(案)について

事務局より内容説明

委 員：資格確認書はそれなりの枚数になると思いますが、50 万ちょっとで十分足りる

ということですか。

事務局：保険証をお持ちの方は 7 月 31 日までその保険証を使ってもらうため、7 月 31

日までに加入などで新規に発行する方だけの分になるので、その枚数で足りる

こととなっています。

委 員：私のように保険証を持っている人には資格確認書は送られてこないということ

でいいですか。

事務局：7 月末の更新までは送られてきません。更新の段階でマイナ保険証をお持ちで

ない方には、資格確認書を交付します。

    なお、国民健康保険については、12 月 2 日以降、新規加入の方などでマイナ保

険証をお持ちの方には資格確認書を交付しないので、資格情報のお知らせとい

う保険情報の載った通知を送付します。後期高齢者医療については、7 月 31 日

までは新規加入の方などでマイナ保険証をお持ちの方でも資格確認書を全員に

交付することとなります。そのため 12月 2 日から 7 月 31 日までは国民健康保

険と後期高齢者医療で取り扱いが異なることとなります。

参加委員全員賛成により、内容について了承。

2

（２）令和 7 年度保険税率・納付金(仮算定)の状況について

事務局より内容説明

参加委員全員賛成により、内容について了承。

４．閉会

13 時 25 分 終了